



02-776 Warszawa, Nowoursynowska 159, bud. 24, pok. 11, tel. +48 22 593-18-87, e-mail: wilw@wilw.waw.pl

Warszawa, 12 lutego 2021

L.Dz. WIL-W 158/2021/VII

Sz. P. Marek Suski

Biuro Poselskie Marka Suskiego
Al. Józefa Grzegorzewskiego 2
26-600 Radom

Szanowny Panie Pośle,

W imieniu Rady Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej zwracam się do Pana Wojewody z apelem o uwzględnienie lekarzy weterynarii na etapie szczepień związanych z epidemią COVID19, w okresie obejmującym służby mundurowe.

Specyfika naszej pracy sprawia, że jesteśmy narażeni na kontakty z wirusem i sami możemy być źródłem zakażenia wirusem. Prowadząc zakłady lecznicze dla zwierząt jesteśmy wielokrotnie zmuszeni podczas immobilizacji zwierząt, przytrzymaniu przy szczepieniu, czy przygotowania zwierząt przed zabiegami do współpracy z właścicielem, niekiedy „twarzą w twarz”, w takich sytuacjach żadne zabezpieczenia, jak maseczki, czy przyłbice nie zapewnią ochrony, zarówno lekarza weterynarii, jak i właściciela zwierząt. Jak informują nas lekarze weterynarii prowadzący praktyki weterynaryjne, wielu z nich poważnie zachorowało na Covid 19. W ostatnim czasie obserwuje się także wzrost zachorowań u zwierząt (zwłaszcza kotów i norek) na zapalenia płuc z powikłaniami - dotyczy to szczególnie zwierząt z domów i gospodarstw, w których u mieszkańców stwierdzany był COVID 19 i opiekunowie zwierząt chorowali.

Lekarze weterynarii wykonujący monitoringi chorób zakaźnych zwierząt, mają kontakt z kilkudziesięcioma właścicielami zwierząt dziennie, toteż coraz bardziej obawiają się o zdrowie własne, a także zdrowie właścicieli badanych zwierząt. Niewykonanie monitoringów chorób zakaźnych zwierząt powoduje utratę statusu zdrowotnego stada i eliminuje całkowicie możliwość eksportu zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego - jest to olbrzymia strata, biorąc pod uwagę znaczenie eksportu żywności dla gospodarki państwa.

Kolejnym elementem naszej pracy, niezwykle istotnym dla funkcjonowania całej branży żywności pochodzenia zwierzęcego, jest sprawowanie ciągłego nadzoru nad rzeźniami, mleczarniami i przetwórstwem żywności zwierzęcego pochodzenia. Te czynności są wykonywane przez lekarzy weterynarii - specjalistów posiadających odpowiednie uprawnienia do obsługi, chociażby stacji wytrawiania do badań w kierunku włośni. Lekarze weterynarii obsługujący rzeźnie nie mają

zmienników, którzy mogliby ich zastąpić w przypadku choroby. Dodatkowo chory lekarz weterynarii może zarazić kilkusetosobową załogę rzeźni, co powoduje przestój w pracy zakładu, nie mówiąc o obowiązkowej kwarantannie pracowników. Sprawujemy niezbędne czynności przy eksporcie do krajów trzecich i handlu w obrębie Unii Europejskiej, mówimy tu chociażby o eksporcie jaj wylęgowych, zwierząt rzeźnych, produktów mleczarskich i innych pochodzących od zwierząt. Strata pracowników wykonujących czynności kontrolne - poprzez chorobę, czy kwarantannę, uniemożliwia całkowicie prowadzenie działalności eksportowej. To samo tyczy działalności Zakładów Higieny Weterynaryjnej, wykonujących badania zwierząt i żywności oraz pozostałych pracowników Inspekcji Weterynaryjnej i zakładów leczniczych dla zwierząt. Ponadto część krajów do których Polska prowadzi eksport wymaga informowania w systemie ciągłym o sytuacji dotyczącej COVID 19 w danym zakładzie, w przypadku stwierdzenia wyników dodatnich eksport jest wstrzymywany. Stąd bardzo istotne dla funkcjonowania gospodarki i dla dobra obywateli jest jak najwcześniejsze zaszczepienie lekarzy weterynarii oraz pracowników Inspekcji Weterynaryjnej i zakładów leczniczych dla zwierząt. Liczę na zrozumienie problemu i poparcie naszego postulatu.

Z poważaniem

PREZES RADY
Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Marek Mastalerek



Załączniki:

1. Pismo Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej lek. wet. Jacka Łukaszewicza do Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Pełnomocnika Rządu do spraw szczepień na COVID-19 Michała Dworczyka
2. Pismo Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej lek. wet. Jacka Łukaszewicza do Ministra Zdrowia Adama Niedzielskiego